РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2012 года          № 139                                       х.Болдыревка
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения от 30.06.2011 № 104 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения»
В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.51-52 Устава муниципального образования «Болдыревское сельское поселение» Собрание депутатов Болдыревского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения от 30.06.2011 № 104 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. статью 5 изложить в следующей редакции: «Статья 5. Постоянная комиссия по бюджету, налогам и собственности:
- предварительно рассматривает предоставленный Главой поселения проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период, отчет об исполнении бюджета. Изменения и дополнения в бюджет поселения, готовит по ним заключения;

- осуществляет  внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета поселения, готовит по ней заключение;

- осуществляет подготовку информации по вопросам текущего контроля за исполнением бюджета поселения;
- рассматривает проекты нормативных правовых актов по вопросам бюджетного устройства, межбюджетных отношений, финансирования социально-экономических программ поселения;

- предварительно рассматривает предложения по установлению местных налогов и сборов, ставок платежей, а также по представлению налоговых льгот;

- даёт заключения по программам социально-экономического развития поселения;

- предварительно рассматривает вопросы, связанные с приватизацией, управлением и распоряжением муниципальной собственности;

- подготавливает предложения по соответствующим разделам проекта бюджета поселения в части финансирования мероприятий, связанных пользованием, владением и распоряжением муниципальной собственности поселения.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности ( Козаченко О. И.)
Глава Болдыревского

сельского поселения                                                        А.П.Калашников